ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг медицинскими организациями при

Комитете по здравоохранению Ленинградской области

от 15.11.2024 г.  14-00                                                                                                  № 3

г. Санкт-Петербург, Лафонская ул., д. 6, лит. А

Комитет по здравоохранению Ленинградской области (далее – Комитет), каб. 327

Присутствовали члены Общественного совета:

- Смирнова Лариса Леонидовна (заочно);

- Голубева Людмила Николаевна (заочно);

- Смирнова Анна Сергеевна (заочно);

- Феоктистова Ольга Ивановна (заочно);

- Гриненко Жанна Александровна (заочно).

В заседании приняли участие:

Вальденберг А.В. – заместитель председателя Комитета по здравоохранению

Ленинградской области;

Касторский А.С. – начальник сектора ведомственного контроля качества и

безопасности медицинской деятельности Комитета по здравоохранению

Ленинградской области;

Курнаев Д.В. – Директор ГКУЗ ЛО «МИАЦ»

Шарапов С.В. – заместитель директора ГКУЗ ЛО «МИАЦ».

        Повестка дня заседания:

О результатах обследования медицинских организаций Ленинградской

области, участвующих в независимой оценке качества условий оказания услуг

медицинскими организациями в 2024 году, по критериям «открытость и

доступность информации об организации 1.1 и 1.2» и «доступности услуг для

инвалидов 3.1 и 3.2».

Вопрос повестки дня:

Заслушав информацию Смирновой Ларисы Леонидовны о результатах

обследования медицинских организаций Ленинградской области, участвующих в

независимой оценке условий качества условий оказания услуг медицинскими

организациями в 2024 году, по критериям «открытость и доступность информации

об организации 1.1 и 1.2» и «доступности услуг для инвалидов 3.1 и 3.2» приняты к

рассмотрению 215 заполненных блоков анкет ОС по 43 организациям участникам

проекта (Приложение 1). Со стороны докладчика поступило предложение учесть

результирующие баллы по медицинским организациям, полученные в результате

«Контрольной закупки» при подведении итоговых результатов за 2024 год.

          Решили:

 Принять результаты обследований МО «Контрольная закупка» при

проведении итогового расчёта результатов НОК в 2024 году. Внести показатели на

портал «Независимой оценки качества МЗ РФ» (nok.rosminzdrav.ru)

          Результаты голосования: за - 5, против - нет, воздержались - нет.

Л.Н.Голубева

Секретарь

Общественного совета

Л.Л.Смирнова

Председатель
Общественного совета